350. *Historia Roderici*, § 9, l. 5-6, p. 50: “[Rodericus] reuersus est honorifice ad Castellam et at dominum suum Aldefonsum”; § 19, l. 3, p. 56: “Imperator autem recepit eum honorifice et diligenter precepit ei ut sequeretur eum ad Castellam”; § 25, l. 1-2, p. 59: “[Rodericus] rediit ad patriam suam Castellam, quem recepit honorifice et ylari uultu rex Aldefonsus”; § 76, l. 12, p. 98: “[Rex] uxorem Roderici cum corpore uiri sui et cunctos christianos [...] secum ad Castellam reduxit”.

351. *Ibid.*, § 28, l. 3, p. 59: “exiuit rex Aldefonsus ab urbe Toleti”; § 33, l. 3, p. 62: “inuenit eum nuntius regis Aldefonsi, qui dixit ei regem in Toletum esse”; § 33, l. 28, p. 63: “rex uidens quod sarracenos nullo modo potest consequi, iter remeandi ad Toletum cum exercitu suo iam arripuerat”; § 35, l. 34-35, p. 65: “audiui a relatoribus quod iam [rex] reuertebatur ad Toletum”; § 35, l. 71-72, p. 66: “eo die, in quo [regem] recepi pro seniore in Toletum”; § 36, l. 1, p. 68: “Postquam uero rex ad Toletum remeauit”; § 45, l. 20-21, p. 80: “rex Aldefonsus [...] ad Toletum reuerti mandauit”; § 45, l. 22, p. 80: “[Rex] ad Toletum itaque rediens”; § 45, l. 36-37, p. 80: “[Rex] ad Toletum cum exercitu suo regreditur”; § 76, l. 13-14, p. 98: “Rex [...] cum his omnibus Toletum peruenit”.

352. *Ibid.*, § 25, l. 1, p. 59 (vid. tercer texto citado en la nota 350).

353. *Ibid.*, § 12, l. 2, p. 51: “*Ille autem de regno Castelle exiens ad Barcinonam uenit, amicis suis in tristitia relictis*”; § 44, l. 1-2, p. 78: “*Quo in loco regine regis Aldefonsi uxoris et amicorum suorum littere ad eum pertulerunt*” (también l. 7 y 12, p. 79).
354. Rodrigo se siente particularmente ofendido por las burlas que hicieron a su respecto Ramón de Barberá y otros caballeros del conde de Barceona “*in Castella coram castellanos*” (*ibid.*, § 39, l. 12-15, p. 73).
355. Véanse respectivamente los pasajes correspondientes a las notas 273-279 y 282-287.
356. *Historia Roderici*, § 45, l. 15-18, p. 79-80: “*Rex autem in eodem loco VI permansit diebus. Iuzeph uero rex Moabitarum et Sarracenorum regem Aldefonsum expectare et cum eo pugnare non audens, eiusdem regis pauore perterritus, una exercitu cum suo fugiit et a partibus illis scalam recessit*”.
357. *Vid.* pasaje correspondiente a las notas 94-95.
358. LACARRA, *Historia política del reino de Navarra*, 2, p. 49-53.
359. *Historia Roderici*, § 68-72, p. 92-97.
360. *Ibid.*, § 10, l. 9, p. 51.
361. *Ibid.*, § 69, l. 3-9, p. 93.
362. *Ibid.*, § 22, l. 12-15, p. 57.
363. *Ibid.*, § 66, l. 16-20, p. 91.
364. *Vid.* pasaje correspondiente a las notas 88-113.
365. *Vid.* pasaje correspondiente a las notas 233-235.
366. *Vid.* nota 30 y pasaje correspondiente.
367. *Vid.* pasaje correspondiente a las notas 118-128.
368. MARTIN, “Sobre fecha y lugar...”, § 17-18.
369. *Historia Roderici*, § 4, p. 48. Comentario en MARTIN, “Sobre fecha y lugar...”, § 4.
370. *Vid.* pasaje correspondiente a la nota 328.
371. *Vid.* pasaje correspondiente a las notas 43-52.
372. BAUTISTA, “Memoria y modelo...”, p. 11.
373. *Historia Roderici*, § 70-72, p. 94-96.
374. *Ibid.*, respectivamente § 21, p. 56-57 y § 13, p. 52.
375. *Ibid.*, respectivamente § 44-45, p. 78-80 y § 32-34, p. 61-64.
376. *Ibid.*, respectivamente § 57, p. 85 y § 39, p. 74.
377. *Ibid.*, respectivamente § 66, p. 91-92 y § 62, p. 87-89.